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Paulina Nowakowska

Wymiana dała mi wiele korzyści. Poznałam wiele wspaniałych osób oraz 
ciekawą kulturę. Nawiązałam wiele przyjaźni z Niemcami, a także 
zżyliśmy się z polską grupą. Zwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc oraz 
poznaliśmy z bliska historię drugiej wojny światowej. Wspaniale 
spędziliśmy czas. Zobaczyliśmy jak piękne jest sąsiednie państwo.







Sandra Trybuś
Ten czas spędzony podczas wymiany był jednym z najlepszych chwil w 
moim życiu. Na początku nie spodziewałam się, że to będzie takie 
cudowne przeżycie, które zostanie ze mną na całe życie. Poznałam 
wiele niesamowitych ludzi, kultur i miejsc. Te dni spędzone z naszymi 
niemieckimi kolegami bardzo rozwinęły nasze umiejętności językowe, 
o którym nawet sobie nie zdawałam sprawy.







Wojciech Lebiedziński
Jestem bardzo zadowolony z wymiany oraz z tego czego się tam 
nauczyłem. Nowe relacje, inny kraj, wprowadzenie języka angielskiego 
do dnia codziennego świetnie przyczyniło się do pewności w 
porozumiewaniu się w tym języku. Moimi ulubionymi momentami było 
spędzanie wolnego czasu z ekipą z wymiany. Na pewno nie zapomnę też 
wizyty w muzeum Porsche w Stuttgarcie, która była moim wielkim 
marzeniem. W Polsce spróbowaliśmy się zrewanżować za ciepły pobyt w 
Niemczech. Więcej czasu spędziliśmy na świeżym powietrzu grając w 
siatkówkę czy jeżdżąc na rowerach. Starałem się też pokazać naszą 
ojczyznę z jak najlepszej strony, co mam nadzieję, że mi się udało. Na 
pewno relacje oraz przyjaźń które wyrosły na tej wymianie przeżyją 
oraz mam nadzieję, że w niedługim czasie odwiedzę kolegów z 
Niemczech. Była dla mnie to świetna zabawa oraz wspomnienia, które 
zostaną do końca życia.



.





Mikołaj Stoiński

Wymiana dała mi dużo nowych znajomości oraz wspomnień. Dzięki niej 
zrozumiałem czemu poznawanie ludzi z różnych stron świata jest takie 
ciekawe a także że znajomość języków obcych jest bardzo przydatna. 
Zrozumiałem dzięki wymianie uczniowskiej, że świat ma wiele pięknych 
obliczy i nie można patrzeć na nie z tylko jednej perspektywy. Było 
warto.







Patryk Świder

Wymiana nauczyła mnie innego podejścia do życia i drugiego 
człowieka. Dzięki temu, że miałem styczność z inną kulturą i 
obyczajami. Poznałem też wiele wspaniałych ludzi. Przebywanie w 
innym państwie też pokazało mi jaki piękny jest nasz kraj.







Seweryn Piątek

Wymiana Polsko-Niemiecka pozwoliła mi zobaczyć Niemcy z zupełnie 
innej perspektywy. Poznani ludzie sprawili, że każdy następny dzień 
był coraz bardziej ciekawszy. Wszystko czego doznałem i zobaczyłem 
zostanie w mojej głowie na długo.







Michał Dziewicki

Wymiana Polsko-Niemiecka zdecydowanie była jednym z moich 
największych marzeń, które udało mi się spełnić. Gdybym miał 
powiedzieć, co mi się w niej podobało najbardziej, powiedziałbym, że 
ludzie. Ludzi, których poznałem, którzy pokazali mi swoje kultury oraz 
sprawili, że kolejny dzień to nie tylko wycieczki, ale spotkania 
towarzyskie. I co ciekawe, to właśnie Ci, na pierwszy rzut oka, 
przypadkowi ludzie wpływają na nasze życie w sposób wyjątkowy. Czas 
spędzony razem sprawił, że nasze relacje rozwinęły się na tyle, że to 
nie była znajomość tylko na dwa tygodnie. Ja miałem szczęście, 
ponieważ dostałem się do wymiany i mogłem tego wszystkiego 
doświadczyć. I dziękuję wszystkim, dzięki którym to się udało. Już 
teraz razem z towarzyszami z Polski planujemy jak tu się zgrać i razem 
pojechać odwiedzić naszych zachodnich przyjaciół. Dlaczego by nie 
spakować ubrań, kupić bilety na samolot i polecieć do Nürtingen.
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